INDICAÇÃO Nº. 009/2022

Excelentíssimo Senhor Presidente
Vereador: Marcelo Adriano Antunes

 Os Vereadores abaixo assinados, no uso de suas atribuições legais, e de
conformidade com o art.161, § 1º, da Resolução 01/2009, (Regimento Interno),
dessa Egrégia Casa Legislativa, encaminham a Vossa Excelência a seguinte
propositura:

Súmula: Sobre Medida de Interesse Público

Indicação: Requer indicar ao Chefe do Executivo, Sr. Prefeito Municipal para que
realize a aquisição de um monitor cardíaco e um respirador mecânico para que
possa viabilizar a instalação de uma mini UTI (Unidade de Tratamento Intensivo)
no Pronto Atendimento de Enéas Marques.

Justificativa

 Os equipamentos servirão para melhor atender a população,
principalmente no que tange à agilidade em casos graves, concedendo
ferramentas indispensáveis aos profissionais da saúde para o auxílio no
salvamento de vidas.
 Certo de uma atenção especial de Vossa Excelência para atendimento ao
intento subscreve-me.

 Sala das Sessões da Câmara Municipal de Vereadores de
Enéas Marques, em 16 de maio de 2022.

VEREADORA MARCELO A. ANTUNES  VEREADOR NÉLIO JOSÉ PALUDO

VEREADORA JUSSANDRA C. M. CATTÂNEO VEREADOR SIDMAR ONOFRE

VEREADORA SIRLENE S. SALVALAGIO  VEREADOR JAIR FORMAIO

VEREADOR ANTONIO BERKENBROCK  VEREADOR ADÃO BIANCATI

VEREADORA DALVA V. BONETTI